09/02/2023, 07:40 Prefeitura Municipal Florânia

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/9A13670E/03AFY_a8UYSJxEpiz6K4ApSQxSxy2ShiIUxVBL73pug8rmkv88YpxHSAGjH_-xWk… 1/3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL FLORÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PORTARIA Nº 057/2023 – GABINETE DO PREFEITO

O Prefeito Municipal de Florânia/RN, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro no Artigo 65, inciso VI, da Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear membros para composição da Comissão
Intersetorial do Selo UNICEF – Edição 2021/2024.

Art. 2º. Para representar os órgãos governamentais, Sociedade
Civil e outros segmentos da Comissão Intersetorial do Selo
UNICEF – Edição 2021/2024 do Município de Florânia, as
seguintes entidades e seus respectivos titulares e suplentes.

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO:
TITULAR: MARIA DO SOCORRO ARAÚJO SILVA
SANTOS - MOBILIZADOR (A);
REPRESENTANTE DO CENTRO MUNICIPAL DE
ENSINO RURAL:
TITULAR: TEÔNIA MARIA DE MEDEIROS CRUZ;
REPRESENTANTE DAS ESCOLAS URBANAS
TITULAR: TEREZA ALICE DE MEDEIROS;
REPRESENTANTE CENTRO MUNICIPAL DE ENSINO
INFANTIL SENHOR MENINO:
TITULAR: CINTHIA PAULA ALVES DE SOUZA
MEDEIROS;
REPRESENTANTE DA ESCOLA MUNICIPAL
MACÁRIA GIFFONI DE MEDEIROS:
TITULAR: ERIVÂNIA CELESTINA DINIZ;
REPRESENTANTE DA ESCOLA MUNICIPAL
FRANCISCA LEONISIA DA CRUZ:
TITULAR: EDENNY MARIA DE MEDEIROS;
REPRESENTANTE DA ESCOLA MUNICIPAL APRÍGIO
SOARES:
TITULAR: MARIA ADAILMA DE SOUZA BARBOSA;
REPRESENTANTE DO ESPORTE:
ANTÔNIO JOSEMAR NETO;
REPRESENTANTE DA CULTURA
TITULAR: HELDER LIMA FREIRE;
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE:
TITULAR: ADRIANA CARLA CRUZ SOARES –
MOBILIZADOR (A);
REPRESENTANTES DOS AGENTES COMUNITÁRIAS
DE SAÚDE:
TITULAR: MARIA GORETE DE ARAÚJO;
SUPLENTE: FRANCISCO DE ASSIS SILVA;
REPRESENTANTE DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA
FAMÍLIA – ESF I:
TITULAR: CLAUDIA DE MEDEIROS S. OLIVEIRA;
REPRESENTANTE DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA
FAMÍLIA – ESF II:
TITULAR: WHENIA BRUNA MEDEIROS ARAÚJO;
REPRESENTANTE DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA
FAMÍLIA – ESF III:
TITULAR: MARIA DAS VITÓRIAS COSTA MARQUES;
REPRESENTANTE DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA
FAMÍLIA – ESF IV:
TITULAR: LIDIANE ESDRALINS MEDEIROS;
REPRESENTANTE DO PRONTO ATENDIMENTO
FRANCISCO NOBRE DA ALMEIDA:
TITULAR: JANICE ARIELY DOS SANTOS RODRIGUES;
REPRESENTANTES DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR:

Ú

09/02/2023, 07:40 Prefeitura Municipal Florânia

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/9A13670E/03AFY_a8UYSJxEpiz6K4ApSQxSxy2ShiIUxVBL73pug8rmkv88YpxHSAGjH_-xWk… 2/3

TITULAR: VANUZA MORAIS ARAÚJO;
SUPLENTE: ROCHELLY SENHORINHA SILVA GOUVEIA;
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL:
TITULAR: AGILDA MARIA DE MENEZES MEDEIROS -
MOBLIZADOR (A);
REPRESENTANTE DO CREAS:
TITULAR: MARIA JARLUCE DA SILVA;
REPRESENTANTE DO CRAS:
TITULAR: ELITA SAMARA DAVI DA SILVA;
REPRESENTANTE DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULO:
TITULAR: NEILANNY ALÉXIA MEDEIROS ARAÚJO;
REPRESENTANTE DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ:
TITULAR: LUILIA MARCEL SANTOS TOSCANO;
REPRESENTANTE DO CADASTRO ÚNICO:
TITULAR: DAMIÃO SILVA SOUZA;
REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:
TITULAR: MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA;
SUPLENTE: JOÃO BATISTA DA SILVA;
REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
FLORÂNIA
TITULAR: JOSÉ PATRÍCIO JÚNIOR;
SUPLENTE: JEAN MARCEL AZEVEDO DE OLIVEIRA;
REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE:
TITULAR: MIQUÉIAS DE ARAÚJO SOUZA
SUPLENTE: ADAILTON JUDSON TOSCANO;
REPRESENTANTES DO NÚCLEO DE CIDADANIA
DOS ADOLESCENTES:
AYLLA VITÓRIA DE SOUZA BARBOSA;
ANTÔNIA GABRIELA FERREIRA DE LIMA SILVA;
JOSÉ LUCAS GABRIEL DA VASCONCELOS EVARISTO;
RICHARDSON GABRIEL LUIZ;
REPRESENTANTE DA IGREJA CATÓLICA:
TITULAR: MARIA APARECIDA CRUZ SILVA;
REPRESENTANTE DA PASTORAL DA CRIANÇA:
TITULAR: TIAGO LUCAS SILVA;
REPRESENTANTE DO CENTRO COMUNITÁRIO DO
RENASCER:
TITULAR: JARDEL CRISTIANO DE MORAIS;
REPRESENTANTE DOS BENEFICIÁRIOS DO
PROJETO DE ASSENTAMENTO E DE REFORMA
AGRARIA DA SERRA DO MEIO E SERRA NOVA:
TITULAR: GEOVANE PEREIRA CRUZ;
REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
DOS MORADORES E MORADORAS DA SERRA DO
CAJUEIRO:
TITULAR: MARIA DAS DÔRES SILVA ARAÚJO.

Art. 4º Fica revogada a Portaria nº 134/2022 de 04 de agosto
de 2022.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Palácio das Flores – Prefeitura Municipal de Florânia / RN.Em
08 de fevereiro de 2023.

SAINT CLAY ALCÂNTARA SILVA DE MEDEIROS
Prefeito do Município

LAEDSON SILVA DE MEDEIROS
Sec. Mun. de Administração e Planejamento

Publicado por:
Laedson Silva de Medeiros

Código Identificador:9A13670E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/02/2023. Edição 2968
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

09/02/2023, 07:40 Prefeitura Municipal Florânia

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/9A13670E/03AFY_a8UYSJxEpiz6K4ApSQxSxy2ShiIUxVBL73pug8rmkv88YpxHSAGjH_-xWk… 3/3

informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/